lehet megállapítani (lásd a 2377. számnál írtakat). 
2493. 

— jóváhagyván azt az adományt, amellyel Moys királynéi tárnokmester és somogyi ispán 
Wygal, két Posony, Ozlar, Burhud, Rakws, Belch és Bosuk nevű birtokait és tartozékaikat 
a (margit)szigeti (insula beaté virginis) apácazárdának adta, megparancsolja a fehérvári 
káptalannak, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében Benedek mester udvari 
nótárius királyi ember végezze el az iktatást és új határjeleket emeljen. 

Átírta: Somogy megye 1508. ápr. 10. (Dl. 21.828.) 

Az oklevél szövege: 
Ladislaus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis capitulo Albensi salutem et gratiam. Fidelita-

tem vestram scire volumus, quod Moys magister thawernicorum domine regine consortis nostre 
carissime et comes Simigiensis coram nobis personaliter constitutus confessus est, ut quasdam pos
sessiones suas cum omnibus suis pertinentiis Wygal videlicet, duas villás Posony, Ozlar, Burhud, 
Rakws, Belch et Bosuk sororibus de insula beaté virginis dedisset et donasset possidendas eo, quod 
due filie ipsius residentes in ipso monasterio deo iugiter famulantur petens a nobis cum instantia, 
ut ordinationi seu donationi ipsius consensum preberemus et assensum. Verum quia petitio ipsius 
iusta fore videbatur in hac parte pro tanto, quia per ipsum salubriter id factum extitit, peti[tion]i 
ipsius condescendimus regio cum favore, quare fidelitati vestre mandamus precipiendo, quatenus 
mittatis hominem vestrum virum idoneum pro testimonio, coram quo magister Benedictus fidelis 
nótárius aule nostre accedat ad possessiones prenotatas et easdem convocatis omnibus commetaneis 
et vicinis statuat et assignet officialibus seu procuratoribus monasterii prenotati, novas metas super 
ipsis elevando et post hec cursum metarum ac facti seriem nobis fideliter rescribatis. Dátum Bude 
dominicfo] proximo ante octavas sancti Georgii martiris. 

Az okíevél keltére vonatkozólag lásd a 2377. és a 2493. számnál írtakat. 
2494. 

(1274.) 

1274. 
máj . 1. 

Buda. 

1274. 
Buda. 

1274. 
Buda. 

* — mandátumát, melyet (bizonyára írásba foglalva) intézett a budai káptalanhoz a Moys 
mester által a (margit)szigeti apácáknak adott Igal és többi birtok elhatárolása és statuálása 
ügyében, említi a budai káptalan 1275-i oklevelében. (Budapest tört. oki. eml. I . 150.) 

Mivel a székesfehérvári káptalanhoz ugyanebben az ügyben intézett parancslevelet 
nagy valószínűséggel 1274-re kell tennünk (lásd a 2494. sz.), a budai káptalan 1275-i oklevelé
ben említett jelen mandátumot is még az 1274. évben kiadottnak tekinthetjük. Egyáltalában 
nem biztos ugyan, hogy az oklevél áprilisban kelt, de könnyebb áttekintés végett az e 
tárgyban kiadott többi mandátum mellé kellett helyezni. 

2495. 

— Péter fráternek, a (margit)szigeti Boldogságos szűz-monostor procuratorának kérésére 
átírja és megerősíti István ifj. király 1268-i pátens oklevelét (1886. sz.) Wyzlou birtok 
adományozásának megerősítéséről. — D. Bude, in oct. s. Georgii a. d. M° CC° LX°X° 
quarto. 

Eredeti: 18,8x 14,8 cm. Hátlapjára nyomott pecsét helye. Dl. 852. 
Fejér V. 2. 163., Wenzel I X . 56. 

Wenzel i . h. tévesen állítja, hogy ez oklevélben V. Istvánnak llbu szigetét tárgyazó 
oklevele van átírva, s ez félrevezetőleg hatott. (Lásd a 2171. sz., ahol ennek folytán az 1. számú 
átirat törlendő!) Az llbu szigetről szóló oklevelet IV. László 1275. jan. 1-i oklevelében írta 
át, lásd a 2585. sz. 

2496. 

— a Nyitra megyei Wytk fiát: Mihályt, továbbá ennek atyját: Vytk-et, Vytk testvérét: 
Syke-t, s Vytk fiait: Mog-ot, Oguz-t és Ibrahinus-t Gunu és Rechen nevű földjeikkel együtt 
felmenti az öt nehezék fizetésének kötelezettsége alól, s a királyi serviensek közé emeli őket. 

Eredeti: 28,3x6 cm. Hátlapjára nyomott pecsét darabja. Dl. 75.513. (Sándor lt.) 
Átírta: Geréb Péter nádor 1501. febr. 4. (Dl. 75.711. Sándor lt.) 

Az oklevél szövege: 
Nos Ladizlaus dei gratia rex Vngarie memorie commendamus, quod quia Michael filius Wytk 

de comitatu Nytriensi solutionibus quinque ponderum irretitus fidelis noster non tantum in diversis 
negotiis et expeditionibus regni nostri, ubi pro fidelitate corone debita viriliter et laudabiliter dimi-
cando suo sanguine plurimum insudavit, verum etiam cum casu accidente nefario labente nostro 
equo usque ad lesionem corruissemus de eodem, idem Mychael plenis fidelitatis vissceribus in eodem 
instanti affuit nobis et nos de ruina huiusmodi sublevavit ita, quod quasi de eius industria et fideli
tate mortem evasimus illa vice et quia huiusmodi ipsius merita digna fuerunt multiplicibus dona-
tivis, nos sibi et per eum Vytk patri suo, Syke fratri ipsius Vytk et Mog, Oguz et Ibrahino filiis Vytk 
antedicti similiter solutoribus quinque ponderum predictorum voluimus aliqualiter providere, absol-
ventes eos et suos successores cum terris ipsorum Gunu(?) et Rechen vocatis a solutione quinque 
ponderum predictorum et conferentes eis donum tam sollempnis libertatis, ut ab ipsius solutionis 
exuti debito et exempti et in cetum et numerum regalium servientum per nos translati coram nostre 
maiestatis presentia cum suis successoribus quibuscumque gratiam habeant famulandi. In cuius rei 
certitudinem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum Bude 
anno domini M° CC° LXX° quarto. 

2497. 

— a Sarus-i (ágostonrendi) szent Szaniszló-monostor szerzeteseinek kertet, Tubel várban 
telket, kaszálót, s évenként a királyi asztalról 50 akó búzát és ugyanannyi árpát ad. — Budae, 
anno Christi millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, regni eius secundo. 

Átírta: I . Károly 1329. > I . Lajos 1365. (Milensius szerint 1613-ban Brno-ban volt.) 
Kivonat: Milensius: Alphabetum 77., Schier: Mem. prov. Hung. August. 97., Wagner: Dipl. Sáros. 514., 

Fejér V. 2. 230. és V I I . 5. 400., Adalékok Zemplén vm. 1915. 309. (magyar ford. is.) 
2498. 

1274. 
máj. 7. 

1274. 
máj. 12. 

Buda. 

1274. 
máj. 21. 

— Pál mester Rodna-i és Byzterce-i comesnek és Pál mesternek, a királyi asztalnokok 
kancellárjának kérésére átírja és megerősíti István if j . király 1263-i privilégiumát (1803. sz.) 
Dvmuzlov adományozásáról. — D. p. m. mag. Benedicti electi Strigoniensis, prepositi 
Budensis, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° LXX° quarto, Non. Maii, r. aut. n. a. 
secundo. Méltóságok mint a 2449. sz., de az esztergomi széküresedés és a vasvári isp. említése 
nélkül, említve viszont Moys királynéi tárnokmestersége is. 

Eredeti: 42x27,3 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabja. Dl . 851. 
Wenzel I X . 56. — Kivonat: Zimmermann—Werner: Urkundenbuch 1.124., Documente priv. ist. Rom. 

C. I I . 169. 
2499. 

H hivatkozással korábbi adománylevelére (lásd a 2371. sz.) megparancsolja a szepesi 
káptalannak, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében Miklós fia: Lőrinc zólyomi 
ispán járja meg a Hybe falusi királyi hospesek és Szepes megye határai között fekvő erdő 
határait és iktassa be Lauren fiát: Bogomerius-t az erdő birtokába. 

Átírta: szepesi káptalan 1274. jún. 11. (Szepesi káptalan hiteleshelyi lt. Ser. 3. Met. c. Liptov. et Árva 
fasc 1. n. 20. — O L . Fkgy.) > ua. 1413. nov. 18. (Dl. 43.231. Múz. Törzsanyag.) 

Fejér V. 2. 179- (csonka és hibás.) 

Az oklevél teljes szövege: 
Ladizlaus dei gratia rex Hungarie etc. fidelibus suis capitulo [ecclesie Scepusiensis salutem et gratiam. 

Noveritis] nos quandam sillvam nostram existentem inter hospites nostros de villa Hibe et limites seu 
terminos comitatus de Scepus in quibus terminis ex parte dicte sülve terra abbatis de Scepus dicitur con-
tinguari, in qua siquidem sillva pratum [Wihodna vocatum et rivulus Bazuch] nuncupatus et campus 
Thurapola nominatus existunt nostre regié collationi pertinentem cum suis utilitatibus et pertinentiis fideli 
nostro comiti Bogomerio filio Lauren ipsiusque heredibus pro fidelibus suis servitiis sacre corone nostre et 
nobis in[defesse] exhibytis mediantibus aliis litteris nostris exinde confectis perpetuo contulisse, que sillva 
cum suis utilitatibus et pertinentiis reambulatione et ab aliorum iuribus possessionariis separatione et metali 
distinctione plurimum, ut idem Bogomerius nobis dicit, indigeret, super quo fidelitati vestre firmiter precipi-
endo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Laurentius 
filius Nicolai comes de Zolum fidelis homo noster de curia nostra specialiter ad hoc transmissus ad faciem 
predicte sülve et suarum pertinentiarum vicinis et commetaneis suis universis inibi legitimé convocatis et 
presentibus accedendo ipsam sillvam per suas metas veras et antiquas novas in locis necessariis erigendo 
reambulet reambulatamque et ab aliorum iuribus possessionariis separatam et distinctam statuat eandem 
cum suis pertinentiis eidem Bogomerio et suis heredibus iure predicte nostre donationis sibi pertinenti 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet eosdem contra 
predictum Bogomerium in nostram presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros et post hec seriem ipsius reambulationis et statutionis cum cursibus metarum et si necesse fuerit, 
cum nominibus citatorum et termino assignato, prout fuerit expediens, nobis fideliter reseribatis. Dátum 
Bude, tertio die festi Asscensionis domini anno eiusdem M ™ C C M » L X X quarto.